Criado no SIPPAG, Impresso em: domingo, 05 de maio de 2024 as 21:56. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL Nº 3226/UFPEL, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

A REITORA  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, nomeada pelo
Decreto Presidencial de 5 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em
06 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e o que consta no Processo
nº 23110.029690/2021-70,

RESOLVE

1. ALTERAR a Portaria nº 2198, de 30 de dezembro de 2021, incluindo o
servidor  THIAGO BANEIRO CARDOSO como suplente do Gestor  de Segurança da
Informação e Comunicações na composição do Comitê de Segurança da Informação e
Comunicações da UFPel

2.  CONSOLIDAR a  nova  composição  do  Comitê de Segurança da
Informação e Comunicações da UFPel:

I – Gestor de Segurança da Informação e Comunicações

Titular: Rafael Padilha da Silva – presidente

Suplente: Thiago Baneiro Cardoso

II – Dirigente da unidade gestora de Tecnologia da Informação –
Superintendência de Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação

Titular: Júlio Carlos Balzano de Mattos

Suplente: Eduardo Maroñas Monks

III  –  Autoridade  de  monitoramento  da  LAI  (Lei  de  Acesso  a

Publicação: Transparência Ativa em 28 de agosto de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
Isabela Fernandes Andrade | Reitora

Data da Assinatura:
28 de agosto de 2023 as 14:57 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Informação)

Titular: Alfredo Luiz da Costa Tillmann

IV – Representante do Gabinete da Reitoria

Titular: Marco Aurélio Romeu Fernandes

Suplente: Aline Ribeiro Paliga

V – Representante do Comitê de Tecnologia da Informação

Titular: Francisco de Paula Marques Rodrigues

Suplente: Ricardo Matsumura de Araújo

VI – Representante de área finalística de Ensino

Titular: Tiago Thompsen Primo

Suplente: Analisa Zorzi

VII – Representante de área finalística de Pesquisa e Inovação

Titular: Felipe de Souza Marques

Suplente: Evandro Dotto Dias

VIII – Representante de área finalística de Extensão

Titular: Mateus Schmeckel Mota

Suplente: Cátia Aparecida Leite da Silva

http://sippag.ufpel.edu.br/portarias
http://sippag.ufpel.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=3226&hash=8e30eaac0acfa852f8d59d3b4c722ba3&pk=3590
http://sippag.ufpel.edu.br/